
I kněží vyráží na dovolenou
Setkat se s biskupem na pláži? Potkat svého zpovědníka s rybářskými 

pruty u řeky? V létě nic nemožného. I biskupové a kněží potřebují během 
letních dovolených načerpat síly pro své poslání.

Život je poutí k horizontu
Když se člověk zamyslí nad tématem putování, dříve či později musí 

narazit na jasnou paralelu s lidským životem. Jestliže je totiž putování 
pohybem z bodu A do bodu B, pak stejně se dá popsat i lidský život.

Diskuse o Amoris laetitia
Přinášíme několik příspěvků do diskuze o exhortaci Radost z lásky papeže 

Františka. Jednu napsala francouzská biblistka a nositelka teologické 
Ratzingerovy ceny, Anne-Marie Pelletierová, další od německých biskupů 

a rakouského kardinála Schönborna.

Rozhovor: Olbram Zoubek
Jeho sochy zná většina z nás. Nedávno ji vytvořil i knězi Josefu Toufarovi. 

Sochař OLBRAM ZOUBEK zemřel před prázdninami ve věku 91 let. 
Krátce předtím ještě stihl dát KT rozhovor.

Umění odpočívat
Co všechno nám může pomoci „odpočinout si“?  Přinášíme několik tipů.

_____________________________________________________________________________________________________

Příště:  ANNE-MARIE PELLETIEROVÁ
O ženách v církvi a křesťanství ve Francii rozmlouvala s 

KT francouzská teoložka, které papež letos svěřil text
velkopátečních meditací v Koloseu.

SVÁTEK PATRONA POUTNÍKŮ, svatého Jakuba, oslavili již minulou neděli hráči na 

tradiční alpské rohy venkovní bohoslužbou při kostele svatého Jakuba na vrcholu 

Fellhorn při Obertsdorfu v jižním Německu. Na tradiční výstup přišlo na tři tisíce 

poutníků.

Snímek Karl-Josef Hildenbrand /dpa


